ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗНАЙКА»

ЧОУ «ЗНАЙКА»

ПРИКАЗ

с.Гехи

31.08.2024г.                                                       № 82-о

О режиме занятий обучающихся

 ЧОУ «Знайка» в 2024/25 учебном году

В соответствии с п. 9 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; Приказом Минпросвещения

Российской Федерации от 22 марта 2021 года №115 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам - общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»; Приказом Минпросвещения Российской Федерации от 05

декабря 2022 года №1053 «О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

руководствуясь Уставом образовательной организации, учебным планом

школы на 2024/2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На 2024-2025 учебный год установить: продолжительность 2024/2025

учебного года в ЧОУ «Знайка» со 02.09.2024 г. по 26.05.2025 года; занятия

проводятся в первую смену. Во вторую смену проводятся занятия по

внеурочной деятельности, кружки, функционирует группа продленного дня.

2. Для четкой организации труда учителей и обучающихся установить

следующее расписание звонков (Приложение 1):

а) Начало первого урока – 08:30 ч.

б) Каждый понедельник: 08:25 – общешкольная линейка, подъём флага РФ,

исполнение гимна РФ и ЧР, подведение итогов предыдущей недели,

планирование следующей недели, внеурочная деятельность «Разговор о

важном».

в) продолжительность уроков: для обучающихся 2-9 классов – 40 минут, для

первоклассников - в I полугодии – 35 минут, - во II полугодии– 40 минут.

4. Время начала работы учителя – за 15 минут до начала своего первого урока.

5. Организовать дежурство учителей и администрации школы на 2024-2025

учебный год согласно графику (Приложение 2). Дежурство учителей

начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20

минут после окончания последнего урока. Дежурные учителя во время

перемены дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину, а также несут

ответственность за поведение, жизнь и здоровье детей на всех переменах.

Дежурный администратор осуществляет контроль и помогает дежурным

учителям.

6. Установить продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных

неделях и учебных днях согласно приложению. (Приложение 3).

7. Установить продолжительность каникул согласно приложению

(Приложение 4).

8. Группам продленного дня работать по установленному графику

(Приложение 4).

9. Аттестацию обучающихся проводить с 2 по 4 класс по четвертям.

В 1-х классах безотметочное обучение.

10. Утвердить сроки промежуточной аттестации, которая проводится в конце

учебного года и выставляется на основании годовой отметки с учетом годовых

контрольных работ, которые проводятся в сроки с 13 мая 2025 года по 23 мая

2025 года без прекращения образовательной деятельности.

11.Уборку кабинетов, закрепленных участков проводить ежедневно,

генеральную уборку еженедельно. Регулярно осуществлять уборку

пришкольной территории.

12. Вносить изменения в электронные классные журналы (выбытие,

прибытие) только администратору по указанию директора или заместителя

директора школы по УВР после оформления соответствующего приказа.

13. Не допускать удаления обучающихся с уроков, а также освобождения

учеников от уроков на различные мероприятия без разрешения

администрации.

14. Работу занятий в системе дополнительного образования проводить только

по расписанию, утвержденному директором школы.

15. Не допускать на уроки обучающихся в верхней одежде, без сменной обуви.

16. Проводить ежедневный контроль выполнения школьных требований к

внешнему виду обучающихся.

17. Проводить экскурсии, походы, выходы с детьми и посещение выставок и

т.п. только после разрешения администрации и издания соответствующего

приказа.

18. Не допускать посторонних лиц на уроки, мероприятия без разрешения

директора (его заместителя).

19. В целях обеспечения безопасности в школе установить пропускной режим.

Администрации школы осуществлять прием родителей в установленные часы

приема, учителям и классным руководителям -  после окончания уроков или

по договоренности до начала уроков (в этом случае педагог встречает

родителей в вестибюле). Беседы учителей с родителями во время проведения

занятий не допускаются.

20. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                 Бибулатова Л.В.

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                         к приказу директора

                                                                                                ЧОУ «Знайка»

                                                                                                             от 31.08.2024г. №82-о

Расписание звонков

1-е классы

Образовательная

деятельность

Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

1-й урок 08:30–09:00 08:30–09:00 08:30–09:10

1-я перемена 09:00–09:10 09:00–09:10 09:10–09:15

2-й урок 09:10–09:40 09:10–09:40 09:15–09:55

Динамическая пауза 09.40–10:00 09.40–10:00 09.55–10:10

3-й урок 10:00–10:30 10:00–10:30 10:10–10:50

3-я перемена 10:30-10:40 10:30-10:40 10:50–10:55

4-й урок – 10:40–11:10 10:55–11:35

4-я перемена – 11:10–11:20 11:35–11:40

5-й урок – 11:20-12:00 11:40-12:20

Перерыв между уроками и

занятиями внеурочной

деятельности

55 минут 30 минут 40 минут

Внеурочная деятельность С 12:00 С 12:30 С 13:00

2–4-е классы

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08:30-09:10 5 минут

2-й 09:15-09:55 10 минут

3-й 10:05-10:45 5 минут

4-й 10:50-11:30 5 минут

5-й 11:35-12:15

Внеурочная

деятельность

По расписанию –

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                         к приказу директора

                                                                                               ЧОУ «Знайка»

                                                                                                            от 31.08.2024г. №82-о

График

дежурства учителей и администрации

День

недели

Дежурный

учитель

Дежурный

администратор

Понедельник Миназова Д.З. Бибулатова Л.В.

Вторник Бопаева Х.М. Исмаилова Е.Е.

Среда Махарбиева В.Н. Исмаилова Е.Е.

Четверг Шептукаева А.З. Бибулатова Л.В.

Пятница Айдамирова М.М. Бибулатов С.Р.

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                         к приказу директора

                                                                                                ЧОУ «Знайка»

                                                                                                             от 31.08.2024г. №82-о

Продолжительность учебных периодов по четвертям

1-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

 учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 уч.недель 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 уч.недель 40

III четверть 09.01.2025 28.03.2025 10 уч.недель 50

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 уч.недель 35

Итого в учебном году 33 уч.недели 165

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 уч.недель 40

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 уч.недель 40

III четверть 09.01.2025 28.03.2025 11 уч.недель 55

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 уч.недель 35

Итого в учебном году 34уч.недели 170

Продолжительность каникул

1-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул в календарных

днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11

Дополнительные

каникулы
15.02.2025 24.02.2025 9 (для первого класса)

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул

в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние

каникулы
29.03.2025 06.04.2025 9

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                                                         к приказу директора

                                                                                                ЧОУ «Знайка»

                                                                                                             от 31.08.2024г. №82-о

График работы группы продленного дня

Группы продленного дня первых классов

13.00–13.30 – обед;

13.30–14.30 – прогулка на свежем воздухе;

14.30–16.00 – самоподготовка;

16.00–18.00 – подвижные и спортивные игры; занятия в кружках.

Группы продленного дня 2-4-х классов

13.40– 14.30 – обед;

14.30– 15.30 – прогулка, подвижные и спортивные игры;

15.30– 17.00 – самоподготовка;

17.00– 18.00 – подвижные и спортивные игры; занятия в кружках.

		2025-01-21T21:11:18+0300
	ЧОУ "ЗНАЙКА"